
 

 

 

1 

 

 
 
Informace se podává v souladu s vyhláškou č. 343/2002 Sb., o postupu a podmínkách při zveřejňování 
průběhu přijímacího řízení na vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

§ 1 Informace o přijímacích zkouškách 
 
a) Studijní program Inovativní podnikání 
a) úplné zadání zkušebních otázek či příkladů, které jsou součástí přijímací zkoušky nebo její části, a 
u otázek s výběrem odpovědi správné řešení, 

Přijímací zkouška citovaného akademického roku na Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně 
podnikatelské fakultě v Karviné (dále jen SU OPF v Karviné) pro studijní program Inovativní 
podnikání se skládala ze dvou částí. 1. část z přijímací zkoušky se skládala z vytvoření životopisu a 
motivačního videa. Uchazeč o studium přikládal k elektronické přihlášce. 2. část přijímací zkoušky 
probíhala prezenčně, zapsání eseje a skupinového dialogu. V rámci 2. části přijímacího zkoušky 
uchazeč absolvoval také osobnostní test. Osobnostní test se vyplňoval elektronicky a měl pouze 
informativní charakter, tj. bez bodového hodnocení. 

 
b) kritéria pro vyhodnocení a postup, jakým byl stanoven výsledek přijímací zkoušky nebo její části, 
včetně postupu vedoucího k sestavení pořadí uchazečů podle výsledků přijímací zkoušky (§ 49 odst. 1 
zákona o vysokých školách), 

Obě části vyhodnocovala přijímací komise SU OPF v Karviné. Uchazeč mohl získat za životopis max. 
počet bodů 15, min. bodová hranice pro úspěšné absolvování dílčí části přijímací zkoušky byla 7 bodů. 
Za motivační video mohl uchazeč získat max. počet bodů 25, min. bodová hranice pro úspěšné 
absolvování dílčí části přijímací zkoušky byla 15 bodů. V rámci 2. části přijímací zkoušky za esej mohl 
uchazeč získat max. počet bodů 20, min. bodová hranice pro úspěšné absolvování dílčí části přijímací 
zkoušky byla 10 bodů. Za skupinový dialog byla max. bodová hranice 40, min. bodová hranice pro 
úspěšné absolvování dílčí části přijímací zkoušky byla 20. V rámci 2. části přijímacího zkoušky 
uchazeč absolvoval také osobnostní test. Osobnostní test se vyplňoval elektronicky a měl pouze 
informativní charakter, nebyl bodově hodnocen. 
 
c) základní statistické charakteristiky písemné přijímací zkoušky nebo její části uvedené v § 4 
(v podrobnostech viz níže v §4) 

 
b) Ostatní studijní programy 
Uchazeči citovaného akademického roku na Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné (dále jen SU OPF v Karviné) byli přijímáni bez přijímací zkoušky. 
 

Informace o přijímacím řízení do bakalářského studia prezenční 
a kombinované formy studia v akademickém roce 2024/2025 



2 

 

 

§ 2 Informace o termínech konání přijímacího řízení 

Přijímací řízení do bakalářských studijních programů, u nichž bylo upuštěno od ověření podmínek 
ke studiu přijímací zkouškou: 

- B0413A050042 Ekonomika a management (prezenční a kombinovaná forma studia) 
- B0312A050008 Veřejná ekonomika a správa (prezenční a kombinovaná forma studia) 
- B0488P050001 Finance a účetnictví (prezenční a kombinovaná forma studia) 
- B0414P050001 Marketing (prezenční a kombinovaná forma studia) 
- B0413P050033 Management v sociálních službách (prezenční a kombinovaná forma studia) 
- B0412A050004 Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví (prezenční a kombinovaná forma 

studia) 
- B0688P140007 Manažerská informatika (prezenční a kombinovaná forma studia) 
- B0413P050047 Mezinárodní obchod (prezenční forma studia) 
- B0413P050045 Digitální business (prezenční forma studia) 

 
a) termín zahájení přijímacího řízení u studijních programů, kde bylo upuštěno od ověření 

podmínek ke studiu přijímací zkouškou:                                                      od 1. 11. 2023 
b) termín ukončení sběru přihlášek:                                                                  do 31. 3. 2024 
c) termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:      od 22. 4. 2024 
d)  termín vydání rozhodnutí o případném odvolání proti rozhodnutí:  

do 30 dnů ode dne doručení odvolání proti rozhodnutí 
e) uchazeč měl možnost nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí  

              o přijetí ke studiu dne:  termín dle dohody se studijním oddělením  
f) termín ukončení přijímacího řízení: 

bez odvolání:                                                                                                    31. 10. 2024 
 
 

1. kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního programu: 
- B0413P050053 Inovativní podnikání 
 

a) termín zahájení přijímacího řízení:              od 1. 11. 2023 
b) termín ukončení sběru přihlášek:  do 30. 4. 2024 
c) termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  červen 2024  
d) termín vydání rozhodnutí o případném odvolání proti rozhodnutí: 

do 30 dnů ode dne doručení odvolání proti rozhodnutí 
e) uchazeč měl možnost nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí 

o přijetí ke studiu:  dle dohody (viz podmínky přij. řízení) 
f) termín ukončení přijímacího řízení:  

- bez odvolání:  31. 10. 2024 
 

 
 

Přijímací řízení do bakalářského studijního programu: 
- B1015P050001 Cestovní ruch a turismus 

 
a) termín zahájení přijímacího řízení u studijních programů, kde bylo upuštěno od ověření 

podmínek ke studiu přijímací zkouškou:                                                            od 8. 2. 2024 
b) termín ukončení sběru přihlášek:                                                                        do 8. 6. 2024 
c) termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:                        od 17. 6. 2024 
d)  termín vydání rozhodnutí o případném odvolání proti rozhodnutí:  

do 30 dnů ode dne doručení odvolání proti rozhodnutí:                 
e) uchazeč měl možnost nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí  



3 

 

             o přijetí ke studiu dne: termín dle dohody se studijním oddělením   
f) termín ukončení přijímacího řízení: 

bez odvolání:                                                                                                   31. 10. 2024 
 
 

2. kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního programu: 
- B0413P050053 Inovativní podnikání (prezenční forma studia) 

 
a) termín zahájení přijímacího řízení:  od 1. 7. 2024                                                                                                           
b) termín ukončení sběru přihlášek:  do 11. 8. 2024                                                                                                                                 
c) termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  srpen - září 2024  
d) termín vydání rozhodnutí o případném odvolání proti rozhodnutí: 
        do 30 dnů ode dne doručení odvolání proti rozhodnutí 
e) uchazeč měl možnost nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí 
        o přijetí ke studiu:  dle dohody (viz podmínky přij. řízení) 
f) termín ukončení přijímacího řízení:  
        - bez odvolání:  31. 10. 2024 

 
2. kolo přijímacího řízení do bakalářského studijního programu: 

- B0688P140007 Manažerská informatika (prezenční a kombinovaná forma studia) 
 

a) termín zahájení přijímacích zkoušek:  od 1. 5. 2024 
b) termín ukončení přijímacích zkoušek:  do 30. 6. 2024 
a) termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu:  červenec 2024 
b) termín vydání rozhodnutí o případném odvolání proti rozhodnutí: 
     do 30 dnů ode dne doručení odvolání proti rozhodnutí 
c) uchazeč měl možnost nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí 

o přijetí ke studiu:  dle dohody (viz podmínky přij. řízení) 
d) termín ukončení přijímacího řízení:  

- bez odvolání:  31. 10. 2024 



 

4 

§ 3 Informace o výsledcích přijímacího řízení 
 

Tabulka 1: Statistika dle oborů, na které byl uchazeč přijat. 

Obor nebo kombinace oborů 

Př
ih

lá
še

k 

Zp
ra

co
vá

no
 

Do
st

av
ilo

 se
 

U
sp

ěl
o 

O
dv

ol
án

í 

Au
to

re
m

ed
ur

a 

Př
ija

to
 d

ěk
an

em
 

Př
ija

to
 re

kt
or

em
 

Př
ija

to
 c

el
ke

m
 

Př
ija

to
 z 

jin
éh

o 
ob

or
u 

O
dm

ítl
o 

př
ije

tí 

Za
ps

án
o 

hl
ás

íc
íc

h 
se

 n
a 

 
Za

ps
án

o 

BPPk Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví komb. f. 48 48 48 48 0 0 48 0 48 0 0 28 28 

BPPp Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví prez. f. 75 75 75 75 0 0 75 0 75 0 0 48 48 

B_BPP Bankovnictví, peněžnictví, pojišťovnictví CELKEM 123 123 123 123 0 0 123 0 123 0 0 76 76 

CRTp Cestovní ruch a turismus prez. f. 419 419 419 419 0 0 419 0 419 0 0 237 237 

B_CRT Cestovní ruch a turismus CELKEM 419 419 419 419 0 0 419 0 419 0 0 237 237 

DBp Digitální business prez. f. 78 78 78 77 0 0 77 0 77 0 0 49 49 

B_DB Digitální business CELKEM 78 78 78 77 0 0 77 0 77 0 0 49 49 

EMOMk Obchod a marketing komb. f. 57 57 57 57 0 0 57 0 57 0 0 36 36 

EMOMp Obchod a marketing prez. f. 84 84 84 84 0 0 84 0 84 0 0 31 31 

EMPOk Podnikání komb. f. 25 25 25 25 0 0 25 0 25 0 0 19 19 

EMPOp Podnikání prez. f. 61 61 61 61 0 0 61 0 61 0 0 28 28 

B_EM Ekonomika a management CELKEM 227 227 227 227 0 0 227 0 227 0 0 114 114 

FUk Finance a účetnictví komb. f. 91 91 91 91 0 0 91 0 91 0 0 65 65 

FUp Finance a účetnictví prez. f. 107 107 107 107 0 0 107 0 107 0 0 46 46 

B_FU Finance a účetnictví CELKEM 198 198 198 198 0 0 198 0 198 0 0 111 111 

IPp Inovativní podnikání prez. f. 43 43 40 28 0 0 28 0 28 0 0 28 28 

B_IP Inovativní podnikání CELKEM 43 43 40 28 0 0 28 0 28 0 0 28 28 

MARk Marketing komb. f. 103 103 103 103 0 0 103 0 103 0 0 71 71 

MARp Marketing prez. f. 208 208 208 208 0 0 208 0 208 0 0 118 118 

B_MAR Marketing CELKEM 311 311 311 311 0 0 311 0 311 0 0 189 189 



 

5 

Obor nebo kombinace oborů 

Př
ih

lá
še

k 

Zp
ra

co
vá

no
 

Do
st

av
ilo

 se
 

U
sp

ěl
o 

O
dv

ol
án

í 

Au
to

re
m

ed
ur

a 

Př
ija

to
 d

ěk
an

em
 

Př
ija

to
 re

kt
or

em
 

Př
ija

to
 c

el
ke

m
 

Př
ija

to
 z 

jin
éh

o 
ob

or
u 

O
dm

ítl
o 

př
ije

tí 

Za
ps

án
o 

hl
ás

íc
íc

h 
se

 n
a 

 
Za

ps
án

o 

MIk Manažerská informatika komb. f. 89 89 89 88 0 0 88 0 88 0 0 59 59 

MIp Manažerská informatika prez. f. 143 143 143 142 0 0 142 0 142 0 0 97 97 

B_MI Manažerská informatika CELKEM 232 232 232 230 0 0 230 0 230 0 0 156 156 

MSSk Management v sociálních službách komb. f. 29 29 29 29 0 0 29 0 29 0 0 10 10 

MSSp Management v sociálních službách prez. f. 44 44 44 43 0 0 43 0 43 0 0 26 26 

B_MSS Management v sociálních službách CELKEM 73 73 73 72 0 0 72 0 72 0 0 36 36 

MZOp Mezinárodní obchod prez. f. 54 54 54 54 0 0 54 0 54 0 0 29 29 

B_MZO Mezinárodní obchod CELKEM 54 54 54 54 0 0 54 0 54 0 0 29 29 

VESk Veřejná ekonomika a správa komb. f. 59 59 59 59 0 0 59 0 59 0 0 40 40 

VESp Veřejná ekonomika a správa prez. f. 52 52 52 52 0 0 52 0 52 0 0 23 23 

B_VES Veřejná ekonomika a správa CELKEM 111 111 111 111 0 0 111 0 111 0 0 63 63 

CELKEM 1869 1869 1866 1850 0 0 1850 0 1850 0 0 1088 1088 

 

Statistika vytvořena: 23. 10. 2024 07:47 na základě exportu ze systému IS SU. 

Aplikace uvádí rozbor přijímacího řízení podle údajů v rubrice 'kód rozhodnutí o přijetí'. Je-li v přihlášce vyplněna rubrika "Přijat na jiný obor nebo oborovou kombinaci 
než má původní přihláška" (obvykle u kódu rozhodnutí '11 přijat na náhradní obor' a '16 přijat na 2. náhradni obor'), je přihláška implicitně započítána k tomuto 
náhradnímu oboru, kam byl uchazeč přijat. Volbou 'Dle oborů a kombinací, na které se hlásil' můžete statistiku zobrazit podle původních oborů, kam byla přihláška 
podána. 

UPOZORNĚNÍ: V této aplikaci se uplatňuje vždy jenom poslední rozhodnutí zaznamenané k uchazeči. Tzn., pokud je uchazeči zadáno 'odmítl přijetí', pak se nezapočítává 
do sloupců 'uspělo', 'přijato děkanem' apod. 

https://is.slu.cz/


 

6 

 

Význam jednotlivých sloupců: 

• Přihlášek: přihlášky, které jsou potvrzeny a byl jim přijat nebo prominut manipulační poplatek 

• Zpracováno: přihlášky, které již mají zadán nějaký kód rozhodnutí o přijetí 

• Dostavilo se: přihlášky, které mají jiný kód rozhodnutí než 90, 17 a 19 

• Uspělo: přihlášky s kódy 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 22 

• Odvolání: přihlášky s kódem 83 

• Autoremedura: přihlášky s kódem 80 

• Přijato děkanem: přihlášky s kódy 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 80 

• Přijato rektorem: přihlášky s kódem 81 

• Přijato celkem: přihlášky s kódy 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 80, 81 

• Přijato z jiného oboru: přihlášky s kódy 11, 16 

• Odmítlo přijetí: přihlášky s kódy 50, 51, 52, 53 

• Zapsáno hlásících se na obor: přihlášky, k nimž bylo založeno studium na obor, na který se 
uchazeč hlásil, a existovalo údobí, kdy toto studium bylo aktivní 

• Zapsáno: přihlášky, k nimž bylo založeno studium a existovalo údobí, kdy toto studium bylo 
aktivní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číselník kódů rozhodnutí o přijetí: 

• 8 navržen(a) na přijetí bez přijímací zkoušky 

• 9 navržen(a) na přijetí 

• 10 přijat(a) 

• 11 přijat(a) na jiný obor v rámci programu 

• 12 přijat(a) bez přijímací zkoušky 

• 13 přijat(a) mimo přijímací řízení 

• 14 přijat(a) na základě obnovy řízení 

• 15 přijat(a) ke studiu v programech CŽV 

• 16 přijat(a) na 2. náhradní obor po nepřijetí na původní obor 

• 17 přijat(a) z kurzů celoživotního vzdělávání 

• 19 přijat(a) z předchozího vysokoškolského studia (přestup) 

• 20 nepřijat(a) pro neprospěch u přijímací zkoušky 

• 21 nepřijat(a) pro nesplnění podmínek přijímacího řízení 

• 22 nepřijat(a) z kapacitních důvodů 

• 23 nepřijat(a) pro nedoložení požadovaného předchozího vzdělání 

• 24 nepřijat(a) pro nesplnění dalších podmínek přijetí 

• 30 přijímací řízení zrušeno pro nedostatek uchazečů 

• 32 přijímací řízení zrušeno z administrativních důvodů 

• 50 odmítl(a) přijetí 

• 51 odmítl(a) přijetí (po přijetí rektorem) 

• 52 odmítl(a) přijetí (po přijetí autoremedurou) 

• 53 odmítl(a) přijetí (po obnově řízení) 

• 59 rigorózní řízení 

• 80 přijat(a) autoremedurou 

• 81 přijat(a) rektorem 

• 82 nepřijat(a) rektorem 

• 83 podáno odvolání proti rozhodnutí děkana 

• 84 zastavení řízení 

• 90 nedostavil(a) se k přijímacímu řízení 

 



 

7 

 

§ 4 Požadavky na základní statistické charakteristiky studijní program Inovativní podnikání 
 

Statistika výsledků pro akademický rok 2024/2025 uchazečů programu Inovativní podnikání  

Část přijímací zkoušky 
1. část zkoušky 

Hodnocení 1. 
části zkoušky 

2. část zkoušky 
Hodnocení 2. 
části zkoušky 

Celkové 
hodnocení Životopis Motivační video Esej Skupinový dialog 

Forma Písemná On-line Prezenčně Prezenčně 
Zúčastněných uchazečů 43 43 43 33 33 33 33 
Nejlepší možný výsledek 15 25 40 20 40 60 100 
Nejlepší dosažený výsledek 14 24 38 19 36 52 83 
Průměrný výsledek 11,07 15,88 26,95 13,42 24,91 38,33 68,67 
Směrodatná odchylka 1,84 7,29 8,07 2,87 5,08 6,79 8,35 

        
Pozn.: základní statistické charakteristiky dle §4 vyhlášky č. 343/2002 Sb. 

zpracovány v MS-Excel    
        
Na základě dat z IS SU zpracováno 11.10.2024      

 
 
 
 
 
 
 
 
doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D., v. r. 
děkan 


